同济大学职业技术教育学院 2017年

教育硕士（专业代码 045100）研究生招生考试复试安排

一、复试所需材料

1. 复试通知书（考生登录同济大学研究生招生系统（http://yjszs.tongji.edu.cn/）自行下

载，并加盖学校研招处公章）。

2. 有效居民身份证件。

3. 准考证。

4. 毕业证书和学位证书。

5. 工作成绩与获奖、科研成果、以第一作者在核心期刊上发表的专业学术论文等材料原

件及复印件。

二、复试时间、地点和流程

1. 报到与资格审查

时间：2017年 3月 19日 上午 8:10。

地点：同济大学赤峰路南校区档案馆六楼。

2. 复试时间、地点、主要内容、形式与评分标准

科目 形式 分数 时间 地点

专业外语 笔试 50分 2017年 3月 19日上午 9:00开始,

请考生提前 15分钟到场

报到资格审查时通知

专业课 笔试 100分

外语听力与口语 面试 50分 2017年 3月 19日上午 10:15开始，

按照复试小组安排依序进行，

请考生提前 15分钟到场 专业综合 面试 150分

复试范围：以《2017 年同济大学硕士研究生专业目录及初复试科目》中教育硕士专业学

位复试参考书为基础。复试包括对考生专业基础、外语口语听力、专业外语、专业基础能

力、本专业领域发展的潜力、分析和语言能力、本科成绩及工作、科研业绩、综合素质等能

力的考核。

请进入复试的考生严格按照上述时间地点参加复试，逾期视为自动放弃！

三、注意事项

1. 资格复查

进入复试考生必须进行资格复查。具体时间地点以《复试通知书》为准。

凭经研究生院招生处盖章的复试通知书方可参加复试。

2. 体检

所有参加复试的考生均须到我校医院参加体检。四平路校区体检地点：赤峰路 50 号同济

大学校医院二楼体检中心（时间：3月 14日至 24日，上午 8:00~11:00、下午

13:30~16:00，周末除外）。体检咨询电话：65983225。

体检要求参照教育部、卫生部、中国残联制订的《普通高等学校招生体检工作指导意

见》（教学〔2003〕3号）和《教育部办公厅 卫生部办公厅关于普通高等学校招生学生入学

身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》（教学厅〔2010〕2 号）进行。

3. 以下情况不予录取

(1) 复试总成绩不合格者；

(2) 体检不合格者；

(3) 同等学力考生加试课程成绩不合格者；

(4) 政审不合格者。

四、咨询

为增强复试录取工作透明度，我院（系）特为考生设立咨询电话：021-

65987861\65982235（3月 14日至 3月 22日，上午 8:30-11:30，下午 13:30-16:30），咨询

邮箱：edm@tongji.edu.cn。

同济大学教育硕士专业学位教学管理中心

2017年 3 月 13日

mailto:edm@tongji.edu.cn